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omlægningen at gøre, og som kan tilskrives mindre op- og nedreguleringer af visse tilsagns- og 
udbetalingsrammer. Der henvises i øvrigt til ligeledes vedhæftede notat, der redegør for opbygnin- 
gen af oversigten og knytter bemærkninger til de enkelte områder. 

Spørgsmål 2: 
»Ad § 23.41.01. Planstyrelsen. 

Af anmærkningerne fremgår, at der på budgettet er foretaget besparelser som følge af rationa- 
liseringer og den fulde gennemførelse af decentraliseringen på planlægningsområdet. Disse be- 
mærkninger bedes uddybet.« 

Svar: 

Planstyrelsen blev på finansloven for 1991 pålagt at gennemføre en personalereduktion, der 
med udgangspunkt i årsværksforbruget i 1989 er på i alt 50 årsværk i perioden frem til 1994, såle- 
des at styrelsens personaleforbrug samlet blev nedbragt med 25% i perioden. Takten for reduktio- 
nen er på finansloven for 1991 fastlagt således: 

Finansår årsværksramme reduktion 
1989 200 -  
1990 ' l . 180 .l 20 
1991 174,7 5,3 
1992 164,7 10 
1993 . 154,7 10 
1994 149,7 5 . 

På nuværende tidspunkt har styrelsen reduceret sit personale med 25 årsværk. Denne bespa- 
relse er gennemført ved at foretage rationaliseringer bl.a. som følge af indførsel af ny teknologi, 
der har muliggjort omlægning af arbejdsfunktioner og effektivisering af interne arbejdsgange og 
procedurer. Styrelsen har i denne omstillingsproces foretaget en løbende tilpasning af personale- 
sammensætningen med det formål at sikre størst mulig effektivitet i opgavevaretagelsen. Endvide- 
re har styrelsen opnået besparelser ved at nedbringe ressourceforbruget til bl.a. rådgivning og vej- 
ledning af amter, kommuner og borgere om region-, kommune- og lokalplanlægning som følge af, 
at plansystemet nu er vel indarbejdet hos de lokale myndigheder. 

Personalereduktionen skal videreføres i de kommende år, jvf. forslaget til finanslov for 1992. 
Den nye lov om planlægning, der træder i kraft den 1. januar 1992, vil indebære en vis personale- 
besparelse, som er indarbejdet i finanslovforslaget for 1992. Loven medfører bl.a. en videreudvik- 
ling af decentraliseringen på planlægningsområdet, således ophæves eksempelvis den hidtidige 
statslige godkendelse af regionplaner. Herudover vil styrelsen gennemføre personalereduktionen 
ved en stram prioritering af opgavevaretagelsen. 

Efter ikrafttræden af den nye planlægningslov vil knap halvdelen af Planstyrelsens personale- 
ressourcer varetage opgaver på planlægningsområdet. 

Spørgsmål 3: 
»Af aktivitetsoversigten side 1062, IV Ressourceforbrug, fremgår, at der stort set vil være sam- 

me forbrug af årsværk vedrørende behandlingen af zonesager, helårssager, udlejningssager, klage- 
sager m.v., bygningsfredningsforslag og nye byggesager som i 1991. Samme aktivitetsniveau for- 
ventes gennem BO-årene. Hvorfor påregnes der ikke et faldende aktivitetsniveau ligesom for Plan- 
styrelsen i øvrigt, jf. det faldende personaleforbrug fra 174,7 i 1991 til 164,7 i 1992?« 

Svar: 
Samlet forventes antallet af sager på de områder, der er opført i aktivitetsoversigten, stort set at I 

være uændret i den omhandlede periode. Styrelsen budgettere,r derfor med et tilsvarende uændret 
personaleressourceforbrug, der jvf. bemærkningerne til aktivitetsoversigten er opgjort på sagsbe- 
handlere. 


